
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.03.2016       № 68 

 

О внесении изменений в Административный регламент  

предоставления муниципальной услуги  

«Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти,  

органов местного самоуправления, организаций на основе документов Архивного 

фонда Мурманской области и других архивных документов», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2012 № 166 

 

В соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной  защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

во исполнение распоряжения Администрации ЗАТО г. Островной от 11.03.2016  

№ 43-р «Об утверждении перечня административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, в которых предусматриваются необходимые требования  

к обеспечению доступности помещений для инвалидов» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, организаций на основе 

документов Архивного фонда Мурманской области и других архивных документов», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2012  

№ 166, дополнив пункт 2.9.2 подраздела 2.9 абзацем вторым следующего содержания: 

«Вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными 

проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, 

включая инвалидов, использующих кресла-коляски. В помещениях, в которых 

предоставляются муниципальные услуги, должны быть созданы условия  

для обеспечения доступности указанных объектов для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 


